ELEIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO

A Comissão Eleitoral, no uso de suas competências, definidas pela Resolução nº

002/2021/CMISCO, torna público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO

ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL DO

CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO, Biênio 2021-2023. Neste sentido, convidamos as

Associações/Entidades/Organizações, que desenvolvam atividades voltadas à pessoa idosa

neste Município, para realizarem a sua inscrição.

Os Presidentes das Associações podem procurar a Secretaria de Assistência Social, na Av.

Magalhães Barata, bairro do Umarizal (em frente à Construcenter - loja do Canhoto), a partir

do dia 26/10 até o dia 10/11, das 09h às 12h.

CRONOGRAMA DO PROCESSO ELEITORAL

Nº AÇÕES PRAZOS

01 Publicação do Edital 25/10

02

Inscrições

Local das Inscrições: Secretaria de Assistência Social

Av. Magalhães Barata, bairro do Umarizal (em frente

à Construcenter - loja do Canhoto).

26/10 até 10/11,

09h às 12h.

03 Análise das documentações 11 e 12/11

04 Lista dos Candidatos 12/11 (12h)

05 Recurso
16/11 até 18/11

09h às 12h.

06 Resposta aos Recursos e lista final 19/11 (12h)

07 Assembleia de Eleição 23/11 (10:30)

08 Envio dos documentos dos eleitos 26/11

09 Posse 03/12

Local da Eleição: Câmara dos Vereadores.

às 10:30

O Z E L I C E  N A S C I M E N T O  P I N T O

P r e s i d e n t e  d o  C M I - S C O